
Nr sprawy BZP/111/14 

1 

 

 
 

Szczecin 2014-10-29 
 
 
 

MODYFIKACJA NR 3 
 

Wykonawcy 
uczestniczący w postępowaniu 

Nasz znak: BZP-S.271.226.15.2014.WS 
Znak sprawy: BZP/111/14 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  

„Trasa Północna w Szczecinie – etap I b. Przebudowa ulicy Warcisława od 
ul. E. Orzeszkowej do ul. Przyjaciół śołnierza” 

 
  
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) dokonuje modyfikacji Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 
 
1. W Rozdziale X pkt 6.4. siwz wykreśla się zapis: „oraz koszt usunięcia znalezionych 

niewypałów i niewybuchów z terenu budowy”. 
 

2. Wykreśla się ppkt 13 z pkt 6 Rozdziału X siwz dotyczący kosztów zwiększonej 
pracy przewozowej oraz wozokilometrów, wynikających ze zmiany tras 
komunikacji miejskiej w trakcie realizacji inwestycji.  
 

3. W Rozdziale XV pkt 7 ppkt 2 siwz otrzymuje nowe następujące brzmienie: „ W 
okresie prowadzenia robót Zamawiający zapewni funkcjonowanie komunikacji 
zastępczej i poniesie tego koszty.” 
 

4. Zmienia się zapis § 5 ust 2 umowy: 
Jest: 
„Za datę zakończenia przedmiotu umowy przyjmuje się spełnienie warunku zawartego 
w Subklauzuli 10.1 – Przejęcie Robót i odcinków.” 
 
Zmienia się na: 
 
„Wykonawca zobowiązany jest w terminie 3 dni od daty zakończenia robót 
dostarczyć Zamawiającemu dokumenty o których mowa w Subklauzuli 10.1 
Warunków Szczególnych Kontraktu – odbiór Końcowy – Przejęcie Robót i 
Odcinków.” 
 

5. Wprowadza się do § 12 ust. 1 umowy pkt 12) o następującym brzmieniu: 

Urząd Miasta Szczecin  

Biuro ds. Zamówie ń Publicznych  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 
bzp@um.szczecin.eu  -  www.szczecin.eu 



Nr sprawy BZP/111/14 

2 

 

12) Za niewypełnienie obowiązku wynikającego z § 5 ust. 2 umowy w wysokości 
3000 zł za kaŜdy dzień opóźnienia”  

 
6. Zmienia się zapis § 8 ust. 5 pkt 6 umowy 

Jest: 
6) Termin zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy 
przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie moŜe być dłuŜszy niŜ 7 dni od dnia 
wystawienia faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy 
lub dalszemu Podwykonawcy roboty budowlanej, dostawy lub usługi i powinien być 
ustalony w taki sposób, aby przypadał wcześniej niŜ termin zapłaty wynagrodzenia 
naleŜnego Wykonawcy przez Zamawiającego (za okres zlecony Podwykonawcy) 
Zmienia się na: 
6) Termin zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawcy lub dalszego 
Podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie moŜe być dłuŜszy 
niŜ 7 dni od dnia doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie 
zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy roboty budowlanej, 
dostawy lub usługi i powinien być ustalony w taki sposób, aby przypadał wcześniej 
niŜ termin zapłaty wynagrodzenia naleŜnego Wykonawcy przez Zamawiającego 
(za okres zlecony Podwykonawcy) 

 
 

7. W treści Subklauzuli 3.1.Warunków Szczególnych Kontraktu: 
Jest 
„Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swoich działaniach czas na uzyskanie 
uzgodnień InŜyniera z Zamawiającym i nie moŜe rościć z tego tytułu prawa do zmiany 
czasu na ukończenie , chyba Ŝe czas na uzgodnienie zmiany jest dłuŜszy niŜ 28 dni.” 
 
Zmienia się na: 
„Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swoich działaniach czas na uzyskanie 
uzgodnień InŜyniera z Zamawiającym i nie moŜe rościć z tego tytułu prawa do 
zmiany czasu na ukończenie , chyba Ŝe czas na uzgodnienie zmiany jest dłuŜszy niŜ 
7 dni.” 
 

8. Zamawiający dokonuje modyfikacji Subklauzuli 1.7 Szczególnych Warunków 
Kontraktu: 
Jest: 
„Cesja”. Wykonawca bez zgody Zamawiającego wyraŜonej na piśmie, nie przeniesie na 
osobę trzecią jakiejkolwiek wierzytelności wynikającej z niniejszego Kontraktu 
Zmienia się na: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na przelew wierzytelności z niniejszej umowy na 
osobę trzecią 
 

9. Zamawiający modyfikuje Subklauzulę 2.1. Szczególnych Warunków Kontraktu 
poprzez wykreślenie zapisów o częściowym przekazywaniu placu budowy. 

 
10. Zamawiający modyfikuje treść Subklauzuli 4.9 Warunków Szczególnych 

Kontraktu: 



Nr sprawy BZP/111/14 

3 

 

Jest 
Wykonawca przygotuje i przedłoŜy InŜynierowi w ciągu 7 dni od daty przekazania 
placu budowy Program Zapewnienia, Jakości, aby dostosować swoje działania do 
wymagań Kontraktu. 
Zmienia się na: 
Wykonawca przygotuje i przedłoŜy InŜynierowi w ciągu 14 dni od daty 
przekazania placu budowy Program Zapewnienia, Jakości, aby dostosować swoje 
działania do wymagań Kontraktu. 
 

11. Zamawiający modyfikuje treść Subklauzuli 8.3 poprzez zmianę terminu na 
sporządzenie harmonogramu z 7 na 14 dni. 
 

12. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Subklauzuli 4.2 Warunków 
Szczególnych Kontraktu. 
Jest: 
„Wykonawca przed zawarciem Umowy wniesie zabezpieczenie naleŜytego wykonania 
w wysokości stanowiącej 5 % Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej w formie 
określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. śadne płatności nie 
zostaną dokonane na rzecz Wykonawcy przed dostarczeniem Zabezpieczenia 
wykonania.  
Jeśli zabezpieczenie Wykonania będzie wystawione w formie poręczenia lub gwarancji 
, przez instytucję zgodną z PZP to powinno zawierać:  
a) oświadczenie poręczyciela lub gwaranta, występującego, jako główny dłuŜnik 

Zamawiającego w imieniu Wykonawcy, o zapłacie kwoty poręczonej lub 
gwarantowanej, stanowiącej zabezpieczenie wykonania bezspornie, po 
otrzymaniu pierwszego wezwania na piśmie od Zamawiającego,  

b) postanowienie, iŜ śadna zmiana czy uzupełnienie lub inna modyfikacja 
warunków Kontraktu lub robót, które mogą zostać przeprowadzone na 
podstawie tego Kontraktu lub w jakichkolwiek dokumentach kontraktowych, 
jakie mogą zostać sporządzone między Zamawiającym a Wykonawcą, nie 
uwalniają poręczyciela lub gwaranta od odpowiedzialności wynikającej z tej 
gwarancji,  

c) oświadczenie, Ŝe poręczyciel lub gwarant zrzeka się obowiązku notyfikacji o 
takiej zmianie, uzupełnieniu czy modyfikacji.    

 
Zabezpieczenie Wykonania wchodzi w śycie i obowiązuje od daty podpisania 
Umowy i będzie w mocy do dnia wystawienia Świadectwa Wykonania. Po 
wystawieniu Świadectwa Przejęcia zgodnie z klauzulą 10 [Przejęcie przez 
Zamawiającego], Zamawiający zwróci Wykonawcy 70% wartości Zabezpieczenia 
Wykonania, pozostałe 30% wartości Zabezpieczenia zostanie zwrócone Wykonawcy 
po upływie Okresu Zgłaszania Wad i wystawieniu Świadectwa Wykonania zgodnie z 
Subklauzulą 11.9.   
Jeśli Wykonawca nie będzie uprawniony do otrzymania Świadectwa Wykonania 
przed datą o 28 dni wcześniejszą od daty wygaśnięcia tego Zabezpieczenia to będzie 
przedłuŜał jego waŜność aŜ do czasu usunięcia wszelkich wad.   
Zamawiający moŜe z tytułu poręczenia lub gwarancji Ŝądać wszelkich kwot, za jakie 
poręczyciel lub gwarant odpowiada w ramach poręczenia lub gwarancji, z powodu 



Nr sprawy BZP/111/14 

4 

 

uchybień Wykonawcy w realizacji kontraktu, zgodnie z warunkami poręczenia lub 
gwarancji, oraz do jej wysokości. Poręczyciel lub gwarant winien bezzwłocznie 
wypłacić te kwoty na śądanie Zamawiającego i nie moŜe wnieść jakiegokolwiek 
sprzeciwu niezaleŜnie od powodu.  
Przed wniesieniem jakiegokolwiek śądania z tytułu Zabezpieczenia Wykonania, 
Zamawiający zawiadomi Wykonawcę podając rodzaj uchybienia, w stosunku, do 
którego ma zostać wniesione, a mianowicie:  
(a) nie przedłuŜenie przez Wykonawcę waŜności Zabezpieczenia Wykonania, tak jak 

to opisano poprzednio,  
(b) nie zapłacenie Zamawiającemu kwoty naleŜnej, jaka została uzgodniona przez 

Wykonawcę lub określona według Subklauzuli 2.5 [Roszczenia Zamawiającego] 
lub Subklauzuli 20 [Roszczenia, spory i arbitraŜ] w ciągu 42 dni od tego 
uzgodnienia lub określenia,  

(c) nie naprawienie przez Wykonawcę istotnego uchybienia w ciągu 42 dni od 
otrzymania od Zamawiającego powiadomienia wymagającego, aby to uchybienie 
było naprawione, lub  

(d) zaistnienie okoliczności, które uprawniają Zamawiającego do odstąpienia według 
Subklauzuli 15.2 [Odstąpienie przez Zamawiającego], niezaleŜnie od tego czy 
powiadomienie o odstąpienie było dane.  

Jeśli w czasie wykonywania Kontraktu osoba wystawiająca gwarancję nie jest zdolna 
do dotrzymania swoich zobowiązań, Zamawiający wystosuje do Wykonawcy 
oficjalne powiadomienie, aby przedstawił nową gwarancję na tych samych 
warunkach, co poprzednia. Jeśli wykonawca nie przedstawi nowej gwarancji 
Zamawiający moŜe odstąpić od kontraktu. Przed zastosowaniem tych środków, wyśle 
on Wykonawcy list polecony za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z wnioskiem o 
wystawienie Zabezpieczenia Wykonania. Powiadomienie takie ustanowi nowy 
termin, który wynosić będzie nie mniej niŜ 15 dni począwszy od daty otrzymania 
listu”.  

Zmienia się na: 
Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy. 

1) Wykonawca jest zobowiązany wnieść zabezpieczenie naleŜytego wykonania 
umowy najpóźniej do dnia podpisania umowy, w wysokości 5% ceny całkowitej 
podanej w ofercie. 

2) Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy będzie słuŜyło pokryciu roszczeń  
z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy. 

3) Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy moŜe być wniesione w: pieniądzu, 
poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej (z tym, Ŝe zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pienięŜnym), 
gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach 
udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 
9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

4) JeŜeli zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie wniesione 
w pieniądzu zamawiający przechowa je na oprocentowanym rachunku 
bankowym. 

5) JeŜeli zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie wniesione 
w pieniądzu, zamawiający zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy 
rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane pomniejszonym 



Nr sprawy BZP/111/14 

5 

 

o koszty prowadzenia rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 
rachunek wykonawcy. 

6) Zabezpieczenie moŜe być wniesione w jednej lub kilku formach. 
7) W przypadku, gdy wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji 

bankowej  
lub gwarancji ubezpieczeniowej, z treści tych gwarancji musi w szczególności 
jednoznacznie wynikać: 
a) zobowiązanie gwaranta (banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do 

wysokości określonej w gwarancji kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na 
pierwsze Ŝądanie zamawiającego (beneficjenta gwarancji – Gminy Miasto 
Szczecin) zawierające oświadczenie, Ŝe zaistniały okoliczności związane z 
niewykonaniem lub nienaleŜytym wykonaniem umowy, 

b) termin obowiązywania gwarancji. 
8) Zamawiający moŜe, na wniosek wykonawcy, wyrazić zgodę na zmianę formy 

wniesionego zabezpieczenia pod warunkiem zachowania ciągłości zabezpieczenia  
i nie zmniejszenia jego wysokości. 

Zabezpieczenie Wykonania wchodzi w śycie i obowiązuje od daty podpisania Umowy 
i będzie w mocy do dnia wystawienia Świadectwa Wykonania. Po wystawieniu 
Świadectwa Przejęcia zgodnie z klauzulą 10 [Przejęcie przez Zamawiającego], 
Zamawiający zwróci Wykonawcy 70% wartości Zabezpieczenia Wykonania, pozostałe 
30% wartości Zabezpieczenia zostanie zwrócone Wykonawcy po upływie Okresu 
Zgłaszania Wad i wystawieniu Świadectwa Wykonania zgodnie z Subklauzulą 11.9. 
 
13. Zamawiający modyfikuje treść Subklauzuli 8.1 Szczególnych Warunków Kontraktu 

Jest: 
„Data Rozpoczęcia nastąpi nie później niŜ 14 dni od daty podpisania umowy” 
Zmienia się na 
„Data Rozpoczęcia nastąpi nie później niŜ 7 dni od daty przekazania placu 
budowy” 
 

14. Zamawiający modyfikuje treść Subklauzuli 16.2 Szczególnych Warunków 
Kontraktu: 
Jest: 
„W kaŜdym z tych przypadków lub okoliczności, Wykonawca moŜe odstąpić od 
Kontraktu z zachowaniem 28 dniowego terminu wypowiedzenia umowy 
Zamawiającemu” 
Zmienia się na: 
„W ka Ŝdym z tych przypadków lub okoliczności, Wykonawca moŜe, po 
poinformowaniu Zamawiającego z 28 dniowym wyprzedzeniem, odstąpić od 
niewykonanej części Kontraktu” 
 

 
15. Treść dotychczasowego załącznika nr 10 do siwz  – Specyfikacje Techniczne 

Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w zakresie: branŜy drogowej oraz 
szczegółowej specyfikacji technicznej 1.0.4 w branŜy wodno-kanalizacyjnej, 
Zamawiający zastępuje się treścią nowego, poprawionego załącznika nr 10 w 
zakresie: branŜy drogowej i szczegółowej specyfikacji technicznej 1.0.4 w branŜy 



Nr sprawy BZP/111/14 

6 

 

wodno-kanalizacyjnej. W pozostałym zakresie obowiązuje treść dotychczasowego 
załącznika nr 10 do siwz. 
 

16. Zmienia się treść poz. 39 załącznika nr 1A – kosztorys ofertowy. 
 

Jest 
  

39 
D- 

04.07.01 a 
Podbudowy betonowe o grubości po zagęszczeniu 20 
cm  

m2 263,00     

  
Zmienia się na: 
  

39 
D- 

04.07.01 a 
Podbudowy betonowe o grubości po zagęszczeniu 20 
cm z betonu C20/25 

m2 263,00     

  
17. Zmienia się treść poz. 56 – załącznika nr 1A - kosztorys ofertowy: 
 
 Jest: 

„Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem Rm=1,5MPa, warstwa o grubości po 
zagęszczeniu 15 cm (ścieŜka rowerowa)” 
 
Zmienia się na: 
„Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem Rm=2,5MPa, warstwa o 
grubości po zagęszczeniu 15 cm (ścieŜka rowerowa)” 

 
18. W załączniku nr 1A – kosztorys ofertowy wykreśla się poz. 73.  
 
19. Do Kosztorysu Ofertowego (załącznik nr 1A do siwz) w branŜy drogowej, w części 

Roboty Inne dodaje się pozycję 84: 
 

84   

Tablice 
informacyjne RPO 
WZ wraz z 
ustawieniem 

kpl 2,00     

 
 

20. W załączniku nr 9 do siwz – Dokumentacja projektowa - Zamawiający modyfikuje 
TOM II.1.1 – Projekt Budowlano – Wykonawczy – branŜa drogowa – poprzez 
dodanie rysunku Dr.05 – Przekroje poprzeczne.  
 

21. W załączniku nr 9 do siwz – Dokumentacja projektowa - Zamawiający modyfikuje 
TOM I – Projekt zagospodarowania terenu – poprzez zmianę rysunku PZT.03 – 
Przekrój normalny 
 



Nr sprawy BZP/111/14 

7 

 

22. W załączniku nr 9 do siwz – Dokumentacja projektowa - Zamawiający modyfikuje 
TOM II.1.1 – Projekt Budowlano – Wykonawczy – branŜa drogowa – poprzez 
zmianę rysunku Dr.02 – Przekrój normalny 
 

23. W załączniku nr 9 do siwz – Dokumentacja projektowa - Zamawiający modyfikuje 
TOM VI.1 – Przedmiar robót, Bran Ŝa drogowa i organizacja ruchu poprzez jego 
zamianę na TOM VI.1 – Przedmiar robót, BranŜa drogowa i organizacja 
ruchu_po modyfikacji.  

 
24. W załączniku nr 1A – kosztorys ofertowy Zamawiający modyfikuje poz. 63  

 
Jest 

63   
Chodniki z płyt 30x30x8cm białych ryflowanych o 
fakturze rozpoznawalnej przez niewidomych, na 
podsypce cementowo-piaskowej (na peronach) 

m2 15,00     

 
Zmienia się na: 

63   
Chodniki z płyt 30x30x8cm białych ryflowanych o 
fakturze rozpoznawalnej przez niewidomych, na 
podsypce cementowo-piaskowej (na peronach) 

m2 58,20     

 
25. W załączniku nr 1A – kosztorys ofertowy BranŜa instalacyjna (Wod-kan), roboty 

inŜynieryjne i budowlane, (drenaŜ zewnętrzny), Zamawiający modyfikuje pozycję 
nr 46 

 
Jest: 

46 SST-1.0.0. 

/SST-1.0.4 

DrenaŜ rurowy jednorzędowy – rury 
PCV perforowane fi 113 mm 

m 332,5 

 

Zmienia się na: 

46 SST-1.0.0. 

/SST-1.0.4 

DrenaŜ rurowy jednorzędowy z rur 
PVC perforowanych fi=113 mm, w 
obsypce ze Ŝwiru 8/16 mm, 
zabezpieczony przed zamulaniem 
przeponą filtracyjną z geowłókniny. 

m 332,5 

 

26. W załączniku nr 1A – kosztorys ofertowy BranŜa instalacyjna (Wod-kan), roboty 
inŜynieryjne i budowlane, (drenaŜ zewnętrzny) wykre śla się pozycję nr 50. 



Nr sprawy BZP/111/14 

8 

 

 
27. Zamawiający przedłuŜa termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium 

do dnia 05.11.2014r. Ilekro ć w SIWZ występuje data 31.10.2014 r. zastępuje się ją 
datą 05.11.2014 r. 

 
 
 
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają 
niezmienione. 
 
 
Załączniki do modyfikacji nr 3: 
- poprawiona i obowiązująca STWIOR w zakresie branŜy drogowej i SST 1.0.4 w 
branŜy wodno-kanalizacyjnej – załącznik nr 1 do modyfikacji nr 3;  
- poprawiony i obowiązujący załącznik nr 1A – kosztorys ofertowy - załącznik nr 2 do 
modyfikacji nr 3;  
- ujednolicony wzór umowy – załącznik nr 3 do modyfikacji nr 3 
- ujednolicone Warunki Szczególne Kontraktu - załącznik nr 4 do modyfikacji nr 3 
- rysunek Dr.05 – Przekroje poprzeczne – załącznik nr 5 do modyfikacji nr 3 
- rysunek PZT.03 – Przekrój normalny– załącznik nr 6 do modyfikacji nr 3 
- rysunek Dr.02 – Przekrój normalny– załącznik nr 7 do modyfikacji nr 3 
- TOM VI.1 – Przedmiar robót, Bran Ŝa drogowa i organizacja ruchu_po modyfikacji_ 
załącznik nr 8 do modyfikacji nr 3 
 
 
 

 


